

Nazwa/tytuł	Krajowa Strategia Edukacji Finansowej dla Polski	
Typ zasobu	strategia	
Autor(zy), redaktor(zy)* lub instytucja	Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Edukacji i Nauki, Narodowy Bank Polski, Urząd Komisji Nadzoru Finansowego, Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Bankowy Fundusz Gwarancyjny, Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie, Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych, Rzecznik Finansowy	
Nazwa czasopisma lub wydawca lub instytucja badawcza/sprawcza	OECD Publishing	
Rok wydania (publikacji)	2023	
Rodzaj dostępu	otwarty (Open Access)	
Link do zasobu w wersji elektronicznej	<a href="https://www.oecd.org/content/dam/oecd/pl/publications/reports/2023/04/national-strategy-for-financial-education-for-poland_6fd5288f/8ce6dea5-pl.pdf">https://www.oecd.org/content/dam/oecd/pl/publications/reports/2023/04/national-strategy-for-financial-education-for-poland_6fd5288f/8ce6dea5-pl.pdf</a>	
Notka bibliograficzna do cytowania	OECD (2023), <i>Krajowa Strategia Edukacji Finansowej dla Polski</i> , OECD Publishing, Paris, <a href="https://doi.org/10.1787/8ce6dea5-pl">https://doi.org/10.1787/8ce6dea5-pl</a>	
Słowa kluczowe	wiedza finansowa, strategia krajowa, program nauczania	
Język publikacji	polski	
Zasięg przestrzenny badań	Polska	
Podstawowy rodzaj i poziom edukacji, do jakiej odnoszą się badania	<ul style="list-style-type: none"> <li>– edukacja formalna – przedszkola</li> <li>– edukacja formalna – szkoła podstawowa</li> <li>– edukacja formalna – szkoły średnie (kształcenie ogólne)</li> <li>– edukacja formalna – szkoły średnie (kształcenie zawodowe)</li> </ul>	
Streszczenie (opis wyników badań)	<p>Niniejszy dokument przedstawia Krajową Strategię Edukacji Finansowej (KSEF) dla Polski oraz pierwszy plan jej wdrażania. Ma on znaczenie strategiczne i długofalowe, a jego celem jest wytyczenie kierunków i udzielenie wskazówek interesariuszom zaangażowanym w edukację finansową w Polsce. KSEF została opracowana na podstawie konsultacji z zainteresowanymi stronami, uzyskanych danych oraz krajowych i międzynarodowych dobrych praktyk związanych z edukacją finansową. Podejście takie jest również zgodne z rekomendacją OECD dotyczącą kompetencji finansowych, przyjętą przez rządy państw należących do OECD w 2020 r. (...) KSEF określa długoterminową wizję edukacji finansowej w Polsce, jej priorytety strategiczne, grupy docelowe oraz ramy ewaluacji. Proponuje inkluzywną strukturę zarządzania, opartą na istniejących kompetencjach krajowych i wiedzy fachowej w dziedzinie edukacji finansowej. KSEF stanowi fundament, na którym zostanie zbudowane skoordynowane podejście do edukacji finansowej w Polsce, oferując platformę współpracy i wymiany dobrych praktyk pomiędzy interesariuszami edukacji finansowej w Polsce. Jego ostatecznym, długoterminowym celem jest zapewnienie osobom mieszkającym w Polsce niezbędnych kompetencji finansowych, które pomogą im poprawić ich ogólną odporność finansową i dobrostan finansowy. Krajową Strategię i plan wdrażania należy traktować jako propozycje, które wymagają finalizacji i przyjęcia na szczeblu rządowym. Osiągnięcie rezultatów i ich wkład w długoterminowe oddziaływanie Strategii zależeć będzie w dużej mierze od stopnia realizacji przyszłych działań i wdrożenia wniosków przez Polskę, a także szerszych uwarunkowań polityk publicznych. (...)</p> <p>[streszczenie oryginalne]</p>	
Dodatkowa materiały, informacje i uwagi		

\* zgodnie z przyjętymi założeniami nie podaje się stopni i tytułów naukowych autorów.

